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fennhatóság alatt álló Ceuta és Melilla városok helyzetéről

1. A petíció összefoglalása

A petíció a Gibraltári-szorostól délre elhelyezkedő Ceuta és Melilla kikötővárosaival 
kapcsolatos. A városok – habár Marokkó közvetlen közelében helyezkednek el – az Európai 
Unió részét képezik, és szabadkikötők, valamint adóparadicsomok. Kiskereskedelmi 
termékeket árulnak adómentesen és árverseny nélkül. A városok tevékenységei hozzájárulnak 
az adócsaláshoz és adóelkerüléshez, valamint minden évben hatalmas veszteséget okoznak a 
marokkói munkahelyeknek és bevételeknek.  A petíció benyújtója ellentmondásosnak véli az 
Unió fellépését, mivel egyrészről kivételes státuszt biztosít Marokkó részére és aktívan 
ösztönzi az ottani reformokat, másrészről Spanyolország tevékenysége e két várossal 
kapcsolatban tönkreteszi a marokkói gazdaságot, és rossz benyomást kelt az Unióról. 

2. Elfogadhatóság

Elfogadhatónak nyilvánítva: 2014. augusztus 7. Tájékoztatás kérése a Bizottságtól (az eljárási 
szabályzat 216. cikkének (6) bekezdése szerint) megtörtént.

3. A Bizottságtól kapott válasz: 2014. december 16.

Ceuta és Melilla spanyol városok az Európai Unió részét képezik, azonban az Unión belül 
különleges státusszal rendelkeznek, amely által bizonyos szakpolitikai területekből ki vannak 
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zárva.  Először is Spanyolország csatlakozási okmányának 2. jegyzőkönyve1 alapján Ceuta és 
Melilla nem tartozik az Unió vámterületéhez. Másrészt a hozzáadottérték-adóra és jövedéki 
adóra vonatkozó uniós jogszabályok nem alkalmazandók e városok területeire2.

Következésképp az Európai Unió hatásköre nem terjed ki a Ceuta és Melilla városára 
vonatkozó vámokra, hozzáadottérték-adóra és jövedéki adóra. A Bizottságnak ezért nem áll 
módjában azokkal az állítólagos negatív hatásokkal foglalkozni, amelyeket az e városokban 
alkalmazott vám és adópolitika – a petíció benyújtója szerint – a marokkói gazdaságra 
gyakorol.

Következtetés

E háttér-információval összefüggésben a Bizottságnak nem áll módjában a petíció 
benyújtójának segítséget nyújtani.

                                               
1 HL L 302., 1985.11.15., 400. o.
2 A hozzáadottérték-adót illetően lásd a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 2006/112/EK 
irányelv 6. cikkének (2) bekezdését; a jövedéki adót illetően pedig lásd a jövedéki adóra vonatkozó általános 
rendelkezésekről és a 92/12/EGK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló 2008/118/EK irányelv 5. cikkének 
(3) bekezdését.


